

Szanowny Pan Jarosław Gowin
Minister Rozwoju, Pracy i Technologii

Petycja

w przedmiocie zwolnienia mikroprzedsiębiorcy ze składek ZUS za grudzień 2020 i styczeń 2021

Od 1996 roku prowadzę działalność jako wspólnik spółki cywilnej

. Początkowo na podstawie umowy spółki, po zmianie przepisów jako osoba fizyczna prowadząca działalność na podstawie wpisu do CEIDG. Spółka od początku powstania prowadzi działalność oznaczoną kodem PKD 55.20.Z. Po zmianie przepisów dotyczących spółek cywilnych, UM w Polanicy Zdrój dokonał wpisu mojej działalności do CEIDG określając w nim kod PKD 55.10.Z. Taki też kod figurował w moim wpisie w grudniu 2019 roku. We wrześniu 2020 roku postanowiłem uporządkować swój wpis przez właściwe określenie nazwy przedsiębiorcy, oraz przez dostosowanie kodu PKD do kodu spółki, w ramach której prowadzę działalność, czyli PKD 55.20.Z. Pragnę dodać, że przez cały czas we wpisie jest zaznaczone, że prowadzę działalność wyłącznie w tej spółce, tym samym nie mogłem osiągnąć dochodów z innej działalności.

Na podstawie ustawy o COVID-19 złożyłem w ZUS wniosek RDZ-B7 o zwolnienie z obowiązku opłacania należności z tytułu składek za grudzień 2020 roku i styczeń 2021 roku podając, że przychód z działalności uzyskany w grudniu 2020 był niższy o co najmniej 40% w porównaniu do przychodu uzyskanego w grudniu 2019. Jednocześnie podałem, że na dzień 30 listopada 2020 prowadziłem przeważającą działalność oznaczoną kodem PKD 55.20.Z. W dniu 25 lutego 2021 otrzymałem decyzję odmawiającą mi prawa do zwolnienia z opłacania składek za grudzień 2020 i styczeń 2021. Jako powód podano fakt, że zgodnie z zapisami w CEIDG w grudniu 2019 r. prowadziłem działalność pod kodem PKD 55.10.Z, a w grudniu 2020 pod kodem PKD 55.20.Z. Dlatego nie ma możliwości porównania przychodów z tych dwóch okresów. Od decyzji odwołałem się pismem ogólnym na platformie ZUS PUE podając, że w obu porównywanych okresach prowadziłem działalność w tej samej spółce cywilnej, w tym samym obiekcie i pod tym samym kodem PKD 55.20.Z, bo taki kod jest przypisany do spółki. W odpowiedzi otrzymałem zawiadomienie pisemne z ZUS Wałbrzych, wskazujące, że wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy należy składać wyłącznie w wersji papierowej, osobiście w Inspektoracie ZUS lub pocztą.

Ta forma w dobie pandemii jaka panuje w naszym kraju jest nieporozumieniem. Wszak podobno mamy e-Państwo. Ale oczywiście w nakazanym terminie złożyłem pisemne odwołanie, narażając się na możliwość zakażenia wirusem COVID w urzędzie pocztowym. W dniu 24 marca 2021 otrzymałem pismo z dnia 18.03.2021, w którym podtrzymano poprzednią decyzję, podając to samo uzasadnienie co poprzednio. Mogę się teraz odwołać do WSA we Wrocławiu, za pośrednictwem ZUS Wałbrzych, oczywiście znów w formie papierowej.

Zwracam się do Pana Ministra o pomoc w walce z urzędniczą bezmyślnością. Jak mam wytłumaczyć, że prowadziłem taką samą działalność w obu porównywanych okresach, żeby było to zrozumiałe? Wpis w CEIDG mówiący o prowadzeniu działalności wyłącznie w formie spółki cywilnej, tej samej w obu okresach, niestety nie skutkuje. Tymczasem znów mamy zakaz działalności i naprawdę każda pomoc dla nas jest znacząca. Nie mam jednak zamiaru poświęcać swojego zdrowia, a może i życia, walcząc z urzędniczą bezduszością.

Z poważaniem